

Meine Bestellung



Sollten Sie keine Gelegenheit haben, Ihre Weine direkt bei uns im Weingut abzuholen, schicken wir die Weine mit DPD, DHL oder mit Spedition zu Ihnen nach Hause. Einfach die Bestellkarte ausfüllen, in einen Fensterumschlag stecken und zu uns senden. Bestellung per Telefon, Fax oder E-Mail ist ebenfalls möglich.

Name

Adresse

Telefon / E-Mail

Wein-Nummer

Anzahl der Flaschen

Versand



In 12er und 15er Kartons schicken wir Ihnen die Weine bis an die Haustür. Als unser besonderer Service erfolgt die Lieferung schon ab 12 Flaschen frei Haus (in mindestens 12er Gebinden und innerhalb des deutschen Festlandes). Gerne kann dabei ein Karton mit verschiedenen Weinen gemischt sein. Bei weniger als 12 Flaschen berechnen wir 6,50 Euro pro Karton als Versandpauschale.

Weinprobe



Gerne organisieren wir für Sie eine Weinprobe, ob im alten Gewölbekeller, in unserer renovierten Scheune oder im Sommer in unserem romantischen Innenhof. Am besten ein paar Freunde, Verwandte, Arbeits- oder Vereinskollegen schnappen, um ein paar frohe und genussvolle Stunden zu verbringen. Anmeldung per Telefon oder e-mail: hotelweingut-barth@t-online.de



© www.hofstadt-zuo.de

Verkaufsbedingungen!

1) Die Preise dieser Liste sind inklusive Glas, normaler Verpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer kalkuliert. 2) Die Zahlung erwarten wir innerhalb 14 Tage nach Erhalt der Ware ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum. 3) Reklamationen können nur berücksichtigt werden, wenn Sie innerhalb von 8 Tagen ab Erhalt der Ware erfolgen. 4) Erfüllungsort und Gerichtsstand ist das für Meisenheim zuständige Amtsgericht. 5) Mit Erscheinen dieser Preisliste erlischt die Gültigkeit der vorhergehenden. 6) * Abfüller: Gregor Barth

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite.

BARTH
WEINGUT · HOTEL · RESTAURANT

Weingut Barth
Lindenallee 23
55590 Meisenheim

Fon 0 67 53 - 54 77
Fax 0 67 53 - 12 48 49

hotelweingut-barth@t-online.de
www.hotelweingut-barth.de

BARTH
WEINGUT · HOTEL · RESTAURANT



Unser
**Trauben
Schatz**

Weinpreisliste 2022/1

Rotweine 0,75 l



- | | | |
|---------|--|---------------------------------------|
| 103#20* | 2020 Dornfelder Qualitätswein trocken
<small>(alc. 12,5 % vol.)</small> | 6,70 €
<small>(8,93 €/l)</small> |
| 105#20* | 2020 Dornfelder Qualitätswein halbtrocken
<small>(alc. 12,0 % vol.)</small> | 6,70 €
<small>(8,93 €/l)</small> |
| 104#19 | 2019 Spätburgunder Qualitätswein trocken
<small>Weicher, samtiger Spätburgunder von gehobener Qualität. (alc. 13,0 % vol.)</small> | 8,20 €
<small>(10,93 €/l)</small> |
| 134#20 | 2020 Raumbacher Schwalbennest Spätburgunder trocken Barrique
<small>Rund, weich, sanft, dezente Barriquearomen... Ihre charmante Abendbegleitung. (alc. 14,5 % vol.)</small> | 12,90 €
<small>(17,20 €/l)</small> |
| 148#20 | 2020 Meisenheimer Obere Heimbach Pinot Noir Qualitätswein trocken
<small>Kraftvoller und sehr ausdrucksstarker Pinot mit forderndem Tannin. Gaumenbad für Fortgeschrittene... (alc. 14,5 % vol.)</small> | 15,00 €
<small>(20,00 €/l)</small> |
| 150#20 | 2020 Rehborner Herrenberg Spätburgunder Qualitätswein trocken Nummer 1
<small>Top-Rotwein aus unserer kleinen aber feinen Premiumlage. Wunderbare Geschmacksnuancen verbinden sich mit nachhaltiger Kraft. (alc. 15,5 % vol.)</small> | 17,00 €
<small>(22,67 €/l)</small> |
| 281#19 | 2019 Edition Josefina Frühburgunder u. Spätburgunder Qualitätswein trocken
<small>Komposition zu Ehren unserer Tochter Josefina. Vereint die Zärtlichkeit des Frühburgunders mit der Ausdruckskraft des Spätburgunders. Unser Probiertipp. (alc. 13,5 % vol.)</small> | 11,50 €
<small>(15,33 €/l)</small> |
| 107#20 | 2020 Raumbacher Schwalbennest Frühburgunder Qualitätswein trocken
<small>Hochwertige Rotweinspezialität mit Kraft und feinen Aromen von dunklen Beeren. (alc. 14,0 % vol.)</small> | 14,50 €
<small>(19,33 €/l)</small> |
| 133#20 | 2020 Dornfelder Qualitätswein lieblich Dornfelder Qualitätswein lieblich
<small>Der Frauenverstehrer... (alc. 11,0 % vol.)</small> | 6,70 €
<small>(8,93 €/l)</small> |
| 110#21 | 2021 Rosé Qualitätswein feinherb
<small>Tänzelt ganz leichtfüßig über die Zunge... (alc. 11,0 % vol.)</small> | 6,50 €
<small>(8,67 €/l)</small> |
| 106#21 | 2021 Meisenheimer Rotling Qualitätswein feinherb
<small>Sehr erfrischend, fruchtig und angenehm im Geschmack. (alc. 11,0 % vol.)</small> | 6,90 €
<small>(9,20 €/l)</small> |

Trockene Weißweine 0,75 l

- 112#21 2021 Weißburgunder Qualitätswein trocken 7,80 €**
Ein Weißburgunder der vor Frische und Fruchtigkeit nur so strotzt. (10,40 €/L)
Dazu sehr ausgewogen. Unser Wein für schöne Samstagnachmittage. (alc. 12,0 % vol.)
- 114#20 2020 Raumbacher Schlossberg Weißburgunder -S- Qualitätswein trocken 10,90 €**
Mundfüllend, herausfordernd, lecker! Unser bester Weißburgunder mit viel Genusspotential. (alc. 13,0 % vol.)
- 146#21* 2021 Grauburgunder Qualitätswein trocken 7,90 €**
Charmanter, ausgewogener Grauburgunder. Ein Klassiker, der immer gut passt. (alc. 12,0 % vol.)
- 118#21 2021 Raumbacher Schwalbennest Grauburgunder -S- Qualitätswein trocken 11,00 €**
„Ein Maul voll Wein“. Kraftvoller Burgunder, in dem die Zunge nur allzu gerne badet. (alc. 12,5 % vol.)
- 116#21 2021 Meisenheimer Obere Heimbach Auxerrois Qualitätswein trocken 8,40 €**
Der heimliche Star unserer Kollektion. Ein Burgunder mit dem gewissen Etwas und schön wenig Säure. Sehr angenehm! (alc. 12,5 % vol.)
- 117#21 2021 Burgunder Trilogie Qualitätswein trocken 8,40 €**
Der Probiertipp des Jahrgangs. Viel Frucht, unheimlich sympathisches Aroma und sehr ausgewogen. Cuvée aus unseren 3 weißen Burgundersorten. (alc. 12,0 % vol.)
- 144#20 2020 Riesling Qualitätswein trocken 6,70 €**
Klassischer und puristischer Alltagsriesling. (alc. 12,5 % vol.)
- 109#20 2020 Riesling Classic 7,40 €**
Sorgt für Frühling auf der Zunge. Bringt eine bunte Blumenwiese mit vielen frischen Düften ins Glas. (alc. 11,5 % vol.)
- 016#21 2021 Edition Alina Riesling Qualitätswein trocken 9,20 €**
Ausgesprochen fruchtig und stark im Aroma. Unser Riesling-Geheimtipp. (alc. 12,0 % vol.)
- 108#20 2020 Riesling Metamorphit® Qualitätswein trocken 9,50 €**
Aus einem kleinen und sehr steilen Weinberg mit großem Lagenpotential. Mineralisch, klar, zupackend. (alc. 13,0 % vol.)

- 120#20 2020 Raumbacher Schwalbennest Riesling -S- Qualitätswein trocken 11,50 €**
(15,33 €/L)
Der Beste aus 2020! Ein vollmundiger Riesling mit Tiefgang und Komplexität. Gewachsen an alten Reben in bester Lage. (alc. 13,0 % vol.)
- 151#21 2021 Roxheimer Berg Riesling Qualitätswein trocken -Erstes Gewächs- 14,00 €**
(18,67 €/L)
Unsere Premium-Steillage. Sehr zarte Fruchtsäure, feine Würze, viel Tiefgang, verführerisches Aroma. Riesling zum Genießen. (alc. 12,5 % vol.)
- 119#21 2021 Spätburgunder Blanc de noir Qualitätswein trocken 8,20 €**
(10,93 €/L)
Eine richtige Fruchtbombe! Sehr frisch und mit tollem Geschmack. Kann Liebe auf den ersten Schluck sein... (alc. 12,0 % vol.)
- 129#20 2020 Roxheimer Höllenspfad Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein trocken 8,90 €**
(11,87 €/L)
Unser neuer Weinberg im Höllenspfad. Schmeckt aber himmlisch gut... Geheimtipp als Essensbegleiter. (alc. 13,5 % vol.)

Halbtrockene Weißweine 0,75 l

- 122#20 2020 Gewürztraminer und Riesling Qualitätswein feinherb 8,50 €**
(11,33 €/L)
Verspieltes, edles Aroma von Rosenblüten und Holunder. Ein eleganter Verführer... (alc. 12,5 % vol.)
- 113#20* 2020 Riesling Qualitätswein halbtrocken 6,70 €**
(8,93 €/L)
Zum entspannten Dahinsüffeln... (alc. 12,0 % vol.)
- 115#21 2021 Rehborner Herrenberg Riesling Qualitätswein feinherb 8,70 €**
(11,60 €/L)
Aromatischer, eleganter, saftiger Riesling mit Nachdruck. Vor allem zum Essen ein Genuss. (alc. 11,5 % vol.)

Weine mit Fruchtsüße 0,75 l

- 128#21 2021 Rehborner Herrenberg Riesling Hochgewächs 7,80 €**
(10,40 €/L)
Lebendiger Riesling mit viel Aroma und leichter Fruchtsüße. Ein Charmeur... (alc. 10,5 % vol.)

- 164#20 2020 Raumbacher Schwalbennest Riesling *** süß 9,50 €**
(12,67 €/L)
Feine Riesling-Frucht, ausgeprägte Süße und doch sehr lebendig. Geschmacksfreuden für Freunde fruchtsüßer Weine. (alc. 9,5 % vol.)

Brände

... in kleinen Eichenholzfässern gereift

- 1001# Trester - Brand (0,5 ltr.) 15,00 €**
(30,00 €/L)
Aus unseren Spätburgunder- und Dornfeldertrauben. (alc. 40,0 % vol.)
- 1003# Weinbrand (0,5 ltr.) 18,00 €**
(36,00 €/L)
Sieben Jahre im kleinen Eichenholzfass gelagert. Ein Weinbrand der Spitzenklasse. (alc. 40,0 % vol.)

Weine in Literflaschen

- 126#20* 2020 Cuvée Maximilian Qualitätswein trocken 6,00 €**
(alc. 12% vol.)
- 127#21* 2021 Cuvée Maximilian Qualitätswein halbtrocken 6,20 €**
(alc. 11,5% vol.)

Rebsortentypische Sektspezialitäten 0,75 l

... nach dem klassischen Flaschengärverfahren

- 155#19 2019 Riesling Sekt trocken 10,90 €**
(14,53 €/L)
(alc. 12,5 % vol.)
- 157#19 2019 Riesling Sekt brut 10,90 €**
(14,53 €/L)
(alc. 13,0 % vol.)
- 156#19 2019 Pinot Blanc Sekt brut 11,90 €**
(15,87 €/L)
(alc. 12,5 % vol.)



BARTH
 WEINGUT · HOTEL · RESTAURANT
 LINDENALLEE 23
 D - 55590 MEISENHEIM

